
2024

 سّعْذْ ن ورْيَازْ،

اننْ، ذْ ونِّي وَارْ إِبدّنْ ذڭْ وبْرِيذْ ن إمِذْنَابْ، وَارْ ن إعِفَّ ورنْ ذِي شّْ ونِّي وَارْ إڭُِّ

يمنْ خْ ڒْْكُورسِْي ن إمِسْثهْزاَينْ،    ذْ ونِّي وَارْ إقِِّ

ارِيعَا ن سِيذِي،  مَاشَا ڒفْراَحثْ نّسْ أقََا-ت ذِي شَّ

ارِيعَا نّسْ أسَّْ ذ دْجِيڒثْ.    ؤُ إتِّْخَارصّْ ذِي شَّ

ونْ غَارْ إغِزْرَانْ ن وَامَانْ، ارثْْ إِ إتِّْوَاژُّ  أذَْ يِيڒِي أمَْ إشِْثْ ن ثْشجَّ

وقْثْ نّسْ، ثنِّي إتِِّيشنْ ڒْْغِيدْجثْ نّسْ ذِي ڒْْ

، أذَْ يِيڒِي.   أفََارْ نّسْ وَارْ إتِِّيژغْ، مَارَّا مِينْ إتِّڭّْ
يذْ 1 أزَهِّ



سْ
أسََامَا

  
ڒْحذْ 

سْ 
نْ   أيَْنَا

ڒثْنَاي

سْ 
أسَِينَا

 
 

ثْڒَاثَا 

سْ
أكَْراَ

  
ڒَارْبعْ 

سْ
سْ   أكَْوَا

ڒخْمِي

سْ 
جّمْعَا   أسَِيمْوَا

سْ   
ثْ   أسَِيذْيَا

سّبْ

131123456
278910111213
314151617181920
421222324252627
528293031123

2
0

2
4

ارْ: و لْمََاسِيحْ إقَِّ يشُّ

كُوڒْ إجِّنْ 

ونِّيِّ زَّايِي 

 إِ غَا إشِهْذنْ 

زَّاثْ إِ إوِْذَانْ، 

 ؤُڒَا ذ نشّْ 

أذَْ زَّايسْ شهْذغْ زَّاثْ 

إِ بَابَا  إِ إدِْجَانْ

 ذڭْ إجِنْوَانْ.    

مَاتَّا 32:10

سْ
أسََامَا

  
ڒْحذْ 

سْ 
نْ   أيَْنَا

ڒثْنَاي

سْ 
أسَِينَا

 
 

ثْڒَاثَا 

سْ
أكَْراَ

  
ڒَارْبعْ 

سْ
سْ   أكَْوَا

ڒخْمِي

سْ 
جّمْعَا   أسَِيمْوَا

سْ   
ثْ   أسَِيذْيَا

سّبْ

528293031123
645678910
711121314151617
818192021222324
9252627282912

فبْرَايرْ
ايرْ َ نّ



سْ
ڒْحذْ   أسََامَا

سْ 
نْ   أيَْنَا

ڒثْنَاي

سْ 
ثْڒَاثَا   أسَِينَا

سْ
ڒَارْبعْ   أكَْراَ

سْ
سْ   أكَْوَا

ڒخْمِي

سْ 
جّمْعَا   أسَِيمْوَا

سْ   
ثْ   أسَِيذْيَا

سّبْ

9252627282912
103456789
1110111213141516
1217181920212223
1324252627282930
1431123456
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ارْ: و لْمََاسِيحْ إقَِّ يشُّ

ونِّيِّ إِ غَا يَافنْ ثُوذَارثْْ نّسْ 

أذَْ ت إخِْسَارْ، 

ذْ ونِّيِّ 

 إِ غَا إخِْسَارنْ

 ثُوذَارثْْ نّسْ 

وعْ إنُِو  ذِي طّْ

أذَْ ت يَافْ. 

مَاتَّا 39:10

سْ
ڒْحذْ   أسََامَا

سْ 
نْ   أيَْنَا

ڒثْنَاي

سْ 
ثْڒَاثَا   أسَِينَا

سْ
ڒَارْبعْ   أكَْراَ

سْ
سْ   أكَْوَا

ڒخْمِي

سْ 
جّمْعَا   أسَِيمْوَا

سْ   
ثْ   أسَِيذْيَا

سّبْ

1431123456
1578910111213
1614151617181920
1721222324252627
182829301234

يبْڒِيڒْ
سْْ

مَار



سْ
أسََامَا ڒْحذْ   

سْ 
أيَْنَا نْ   

ڒثْنَاي

سْ 
أسَِينَا ثْڒَاثَا   

سْ
أكَْراَ ڒَارْبعْ   

سْ
أكَْوَا سْ   

ڒخْمِي

سْ 
أسَِيمْوَا جّمْعَا   

سْ   
أسَِيذْيَا ثْ   

سّبْ

182829301234
19567891011
2012131415161718
2119202122232425
222627282930311
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و لْمََاسِيحْ  إنَِّا: يشُّ

يسْ ن بْنَاذمْ “مِّ
 أذَْ إِمّوْشْ 

ذڭْ إِفَاسّنْ 

نْ إِوْذَانْ. 

أذَْ ث نْغنْ ؤُشَا 

ارْ ذڭْ وَاسّْ  نكَّ أذَْ د-إتِّْوَاسّْ

وِيسّْ ثْڒَاثَا.”    

مَاتَّا 23-22:17

سْ
أسََامَا ڒْحذْ   

سْ 
أيَْنَا نْ   

ڒثْنَاي

سْ 
أسَِينَا ثْڒَاثَا   

سْ
أكَْراَ ڒَارْبعْ   

سْ
أكَْوَا سْ   

ڒخْمِي

سْ 
أسَِيمْوَا جّمْعَا   

سْ   
أسَِيذْيَا ثْ   

سّبْ

222627282930311
232345678
249101112131415
2516171819202122
2623242526272829
2730123456

ُّو مَاي
يُونْيُو



سْ
أسََامَا

  
ڒْحذْ 

سْ 
أيَْنَا نْ   

ڒثْنَاي

سْ 
أسَِينَا

 
 

ثْڒَاثَا 

سْ
أكَْراَ

  
ڒَارْبعْ 

سْ
أكَْوَا سْ   

ڒخْمِي

سْ 
أسَِيمْوَا جّمْعَا   

سْ   
أسَِيذْيَا ثْ   

سّبْ

2730123456
2878910111213
2914151617181920
3021222324252627
3128293031123

2
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و لْمََاسِيحْ  إنَِّا: يشُّ

إِحنْجِيرنْ  “جّمْ 

أَذْ غَارِي د-أَسنْ، 

وَارْ ثنْ منّْعمْ شَــا، 

مِينْــزِي ثَا�ڭلْذِيثْ 

ن إِجنْــوَانْ ن يِينِّي 

أَمشْنَاوْ 

نِيثْنِي.”

مَاتَّا 14:19

سْ
أسََامَا ڒْحذْ   

سْ 
أيَْنَا نْ   

ڒثْنَاي

سْ 
أسَِينَا ثْڒَاثَا   

سْ
أكَْراَ ڒَارْبعْ   

سْ
أكَْوَا سْ   

ڒخْمِي

سْ 
أسَِيمْوَا جّمْعَا   

سْ   
أسَِيذْيَا ثْ   

سّبْ

3128293031123
3245678910
3311121314151617
3418192021222324
3525262728293031

يُولْيُوزْ
ثْ

غؤُشْ



2
0

2
4

سْ
ڒْحذْ   أسََامَا

سْ 
نْ   أيَْنَا

ڒثْنَاي

سْ 
ثْڒَاثَا   أسَِينَا

سْ
ڒَارْبعْ   أكَْراَ

سْ
سْ   أكَْوَا

ڒخْمِي

سْ 
جّمْعَا   أسَِيمْوَا

سْ   
ثْ   أسَِيذْيَا

سّبْ

40293012345
416789101112
4213141516171819
4320212223242526
44272829303112

كْثُوبَارْ
شُوثَانْبِير

سْ
ڒْحذْ   أسََامَا

سْ 
نْ   أيَْنَا

ڒثْنَاي

سْ 
ثْڒَاثَا   أسَِينَا

سْ
ڒَارْبعْ   أكَْراَ

سْ
سْ   أكَْوَا

ڒخْمِي

سْ 
جّمْعَا   أسَِيمْوَا

سْ   
ثْ   أسَِيذْيَا

سّبْ

361234567
37891011121314
3815161718192021
3922232425262728
40293012345

و لْمََاسِيحْ  إنَِّا: يشُّ

ونِّيِّ إِ غَا يَافنْ ثُوذَارثْْ نّسْ 

أذَْ ت إخِْسَارْ، 

ذْ ونِّيِّ 

 إِ غَا إخِْسَارنْ

 ثُوذَارثْْ نّسْ 

وعْ إنُِو  ذِي طّْ

أذَْ ت يَافْ. 

مَاتَّا 28:20



سْ
ڒْحذْ   أسََامَا

سْ 
نْ   أيَْنَا

ڒثْنَاي

سْ 
ثْڒَاثَا   أسَِينَا

سْ
ڒَارْبعْ   أكَْراَ

سْ
سْ   أكَْوَا

ڒخْمِي

سْ 
جّمْعَا   أسَِيمْوَا

سْ   
ثْ   أسَِيذْيَا

سّبْ

44272829303112
453456789
4610111213141516
4717181920212223
4824252627282930

2
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2
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و لْمََاسِيحْ  إنَِّا: يشُّ

أصَبْحَانْ  ڒخْبَارْ-أَ 

ثْ�ڭلْذِيثْ  نْ 

أذَْ زَّايسْ بَارّْحنْ 

ونشْثْ مَارَّا  ذِي دُّ

هَاذثْ إِ مَارَّا ڒڭْنُوسْ  ذ شّْ

ؤُشَا ڒخْذنِّي أذَْ د-يَاسْ

ارْ.“   ؤُنڭَّ

مَاتَّا 14:24

سْ
ڒْحذْ   أسََامَا

سْ 
نْ   أيَْنَا

ڒثْنَاي

سْ 
ثْڒَاثَا   أسَِينَا

سْ
ڒَارْبعْ   أكَْراَ

سْ
سْ   أكَْوَا

ڒخْمِي

سْ 
جّمْعَا   أسَِيمْوَا

سْ   
ثْ   أسَِيذْيَا

سّبْ

491234567
50891011121314
5115161718192021
5222232425262728
12930311234

ذُوجَانْبِير
نُووَانْبِير



ارْ ن ألَِيعَازَارْ زِي ڒمْْوْثْ أسَْنكَّ
ارنْ أسَْ ألَِيعَازَارْ، زِي ذْشَارْ ن بَايْثْ-عَانْيَا. نتَّا ثُوغَا ذ ؤُمَاسْ ن مَارْيَامْ ذ مَارثَْا. 2 مَارْيَامْ ثَانِيثَا نتَّاثْ ذ ثنِّي  1 ثُوغَا ذِينْ إِجّْ ن بْنَاذمْ إهِْڒشْ، قَّ

مَاسْ إجِّنْ  افْ نّسْ، ؤُ ؤُمَاسْ ألَِيعَازَارْ ثُوغَا إهِْڒشْ.   3 سّكّنْثْ-إِ-د يسّْ و ؤُ ثمْسحْ إضَِارنْ نّسْ س ؤُشُووَّ و س ڒفْوَاحثْ ن مِيرُّ إِ ثُوغَا إذِهْننْ يشُّ

و إنَِّا: ”ڒهْڒَاشْ-أَ وَارْ إدِْجِي شَا إِ ڒمْْوْثْ، مَاشَا إِ ؤُعُودْجِي ن أرَبِّي،  غَارسْ، نَّانْثْ: ”أَ سِيذِيثْنغْ، خْزاَرْ، ونِّي ثخْسذْ، أقََا إهِْڒشْ.“ 4 مَاشَا يشُّ

يمْ  و إتِّخْسْ مَارثَْا ذ مَارْيَامْ ذ ألَِيعَازَارْ. 6 أڒََامِي إسِْڒَا أقََا ألَِيعَازَارْ إهِْڒشْ، ڒخْذنِّي إقِِّ يسْ ن أرَبِّي.“   5 ثُوغَا يشُّ عُودْجْ مِّ حِيمَا أذَْ زَّايسْ إتِّْوَاسّْ

ورثْْ ن يَاهُوذِييَّا!“  انْ ذڭْ ومْشَانْ مَانِي ث ثُوغَا. 7 أوََارنِْي مَانْ أيََا إنَِّا إِ إمِحْضَارنْ نّسْ: ”أجّْ أنَغْ أذَْ نْراَحْ عَاوذْ غَارْ ثمُّ عَاذْ ثْنَاينْ ن وُوسَّ

ا أمَنِّي، مَا شكْ أذَْ ثْراَحذْ ذِينِّي عَاوذْ؟“     ونْ أذَْ شكْ أرَجْمنْ، وَاخَّ 8 إمِحْضَارنْ نَّانْ أسَْ: ”أَ أمَْسڒْمَاذْ نّغْ، ذْرُوسْ زڭْ وَامِي ثُوغَا ؤُذَاينْ أرَزُّ

و: ”مَا وَارْ ذِينْ ثنْعَاشْ ن ثْسَاعّثِينْ ذڭْ ؤُزِيڒْ؟ مَاڒَا شَا ن يِيجّنْ يُويُورْ س ؤُزِيڒْ، وَارْ إتِّْنقْرِيضْ شَا، مِينْزِي إتِّْوَاڒَا ثَافَاوْثْ ن  9 يَارَّا-د يشُّ

ونشْثْ-أَ. 01 مَاشَا مَاڒَا شَا ن يِيجّنْ أذَْ يُويُورْ س دْجِيڒثْ، أذَْ إنِْقَارضْ، مِينْزِي وَارْ ذَايسْ بُو ثْفَاوْثْ.“ 11 أوََارنِْي ڒَْامِي إنَِّا مَانْ أيََا، إنَِّا أسَنْ:  دُّ

ارغْ.“  21 نَّانْ أسَْ إمِحْضَارنْ: ”أَ سِيذِيثْنغْ، مَاڒَا نتَّا إطِّصْ، خنِّي أذَْ  نكَّ وكّڒْ نّغْ أقََا إطِّصْ، مَاشَا أذَْ رَاحغْ حِيمَا أذَْ ث-إِ-د سّْ ”ألَِيعَازَارْ، أمَدُّ

و س بْطَايْطَايْ:  اوَاڒْ خْ أرََّاحثْ ن يِيضصْ. 41 خنِّي إنَِّا أسَنْ يشُّ اوَاڒْ خْ ڒمْْوْثْ نّسْ، مَاشَا إتِّْغِيڒْ أسَنْ بلِّي نتَّا إسَِّ و مَاشَا ثُوغَا إسَِّ إڭِّنْفَا!“ 31 يشُّ

ا كنِّيوْ أذَْ ثْراَحمْ ذِينِّي.“ 61 خنِّي إنَِّا ثُومَا،  وثْ. 51 ؤُ نشّْ فَارْحغْ أوَمْ ؤُمِي نشّْ وَارْ ذِينْ دْجِيغْ، حِيمَا أذَْ ثَامْنمْ. مَاشَا إتِّْخصَّ ”أقََا ألَِيعَازَارْ إمُِّ

ينْ حِيمَا أذَْ نمّثْ أكَِيذسْ.“ ارنْ ’أشَْنِيوْ‘، إِ إمِحْضَارنْ إمِْعَاشَارنْ نّسْ: ”أجّْ أنَغْ أذَْ نْراَحْ ؤُڒَا ذ نشِّ ونِّي ؤُمِي قَّ

انْ زڭْ وَامِي ثُوغَا-ث ذڭْ ونْضڒْ. 81 بَايْثْ-عَانْيَا ثُوغَا ثُوذسْ ؤُرشَْالِيمْ  و غَارْ بَايْثْ-عَانْيَا، يُوفَا أقََا عْذُونْ أرَبْعَا ن وُوسَّ 71 ڒَْامِي د-يِيوضْ يشُّ

عْڒَاحَاڒْ خمّسْطَاشْ ’إسِْثَاذِييّنْ‘، عْڒَاحَاڒْ ثْڒَاثَا كِيلُومِيثْرْ.  

و يِيوضْ-د، ثفّغْ حِيمَا أذَْ ث  اسْ ن وُوذَاينْ ؤُسِينْ-د غَارْ مَارثَْا ذ مَارْيَامْ حِيمَا أذَْ ثنْثْعزَّانْ خْ ؤُمَاثْسنْثْ. 02 ڒَْامِي ثسْڒَا مَارثَْا، أقََا يشُّ 91 أطََّ

نغْ  و عَاذْ سّْ و: ”أَ سِيذِي، مَاعْلِيكْ شكْ ثُوغَا ذَا، إڒِِي وَارْ إتِّْمتِّي شَا ؤُمَا. 22 مَاشَا ڒخُّ ارثْْ. 12 ثنَّا مَارثَْا إِ يشُّ يمْ ذِي ثَادَّ ثڒْقَا، مَاشَا مَارْيَامْ ثقِّ

ارْ ذِي  نغْ بلِّي أذَْ د-إكَِّ ارْ ؤُمَامْ.“ 42 ثنَّا أسَْ مَارثَْا: ”سّْ و إنَِّا أسَْ: ”أذَْ د-إكَِّ عَاوذْ بلِّي مَارَّا مِينْ غَا ثتَّارذْ زِي أرَبِّي، نتَّا أذَْ أشَْ ث إوِْشْ.“ 32 يشُّ

ارنْ  وثْ.    62 مَارَّا ونِّي إدَِّ ا إمُِّ ارْ، وَاخَّ و إنَِّا أسَْ: ”نشّْ ذ ثَانُوكْراَ ذ ثُوذَارثْْ. ونِّي زَّايِي إِ غَا يَامْننْ، أذَْ إدَِّ ارُو.“    52 يشُّ ثْنُوكْراَ ذڭْ وَاسّْ أنَڭَّ

يسْ ن أرَبِّي ونِّي  ؤُشَا يُومنْ زَّايِي، وَارْ إتِّْمتِّي إِ ڒبْذَا. مَا ثُومْنذْ ذِي مَانْ أيََا؟“    72 ثنَّا أسَْ: ”وَاهْ، أَ سِيذِي إنُِو، ؤُمْنغْ أقََا شكْ ذ لْمَاسِيحْ، مِّ

ونشْثْ.“    ثُوغَا إِ ذ تَّاسنْ غَارْ دُّ

، ثنَّا: ”أمَْسڒْمَاذْ نّغْ أقََا-ث ذَانِيثَا، إتِّْڒَاغَا-د خَامْ.“ 92 ڒَْامِي ثسْڒَا مَارْيَامْ أيََا،  82 أوََارنِْي ڒَْامِي ثنَّا أيََا، ثْرُوحْ ثْڒَاغَا إِ ؤُتْشْمَاسْ مَارْيَامْ س ڒْْحسّْ

و وَارْ د-يُوسِي شَا عَاذْ غَارْ ذْشَارْ، مَاشَا ثُوغَا-ث عَاذْ ذڭْ ومْشَانْ مَانِي ث ثڒْقَا مَارثَْا. 13 ڒَْامِي  ارْ س ثَازْڒَا، ثُوسَا-د غَارسْ. 03 ثُوغَا يشُّ ثكَّ

ارْ س ثَازْڒَا، ثفّغْ، ضْفَارنْ ت خنِّي، مِينْزِي إتِّْغِيڒْ أسَنْ أقََا  ارثْْ ؤُ ثُوغَا تّْعزَّانْ ت، أقََا مَارْيَامْ ثكَّ ژْرِينْ ؤُذَاينْ إنِِّي إدِْجَانْ أكَِيذسْ ذِي ثَادَّ

و ؤُشَا ثژْرَا إِ-ث، ثوْضَا غَارْ إضَِارنْ نّسْ، ثنَّا أسَْ: ”أَ سِيذِي،  ثْرُوحْ غَارْ ونْضڒْ حِيمَا أذَْ ثْرُو ذِينِّي. 23 ڒَْامِي د-ثُوسَا مَارْيَامْ غَارْ مَانِي ثُوغَا يشُّ

مَاعْلِيكْ شكْ ثُوغَا ذَانِيثَا، إڒِِي ؤُمَا وَارْ إتِّْمتِّي شَا!“

ارسْمْ؟“  وحْ نّسْ، إنِْهزّْ ذِي ڒعْمَارْ نّسْ، 43 إنَِّا: ”مَانِي ث ثسَّ و ثتّْرُو، ؤُڒَا ذ وُوذَاينْ إنِِّي د-يُوسِينْ أكَِيذسْ تّْرُونْ، إنِّهْوڒْ أرَُّ 33 ڒَْامِي ت إژِْرَا يشُّ

اونْ.   63 ؤُذَاينْ نَّانْ: ”خْزاَرمْ مشْحَاڒْ ث إتِّخْسْ.“ 73 مَاشَا شَا  و إمِطَّ غنْثْ أسَْ-د إِ يشُّ نَّانْ أسَْ: ”أرََاحْ-ذ، أَ سِيذِيثْنغْ، أذَْ ثخْزاَرذْ!“ 53 خنِّي فّْ

اوِينْ إِ ؤُذَارْغَاڒْ، أذَْ إڭِّْ شَا مَاحنْذْ ؤُڒَا ذ وَانِيثَا وَارْ إتِّْمتِّي شَا؟“ ارْ وَا، ونِّي يَارزمْنْ ثِيطَّ زَّايْسنْ نَّانْ: ”مَا وَارْ إزِمَّ

ارسْْ خْ وَاذَافْ نّسْ.  و عَاوذْ ذڭْ إخِفْ نّسْ ؤُشَا يُوسَا-د غَارْ ونْضڒْ. أنَْضڒْ أقََا-ث ذ إِجّْ ن إفِْرِي ؤُشَا إشِْثْ ن ثصْضَارثْْ ثُوغَا ثمَّ 83 إنِّهْوڒْ يشُّ

انْ.“ 04  وثنْ: ”أَ سِيذِي، أقََا يَارصُْوضْ مِينْزِي ثعْذُو خَاسْ أرَبْعَا ن وُوسَّ و إنَِّا: ”كْسِيمْ ثَاصْضَارثْْ-أَ.“ ثنَّا أسَْ مَارثَْا، ؤُتْشْمَاسْ ن ونِّي إمُِّ 93 يشُّ

اوِينْ نّسْ غَارْ سنّجْ،  و ثِيطَّ ڭعّذْ يشُّ سِينْ ثَاصْضَارثْْ. خنِّي إسِّْ و: ”مَا وَارْ ذ أمَْ نِّيغْ، مَاڒَا ثُومْنذْ، أذَْ ثْژَارذْ أعَُودْجِي ن أرَبِّي؟“ 14 كّْ إنَِّا أسَْ يشُّ

وعْ ن ڒْْغَاشِي إِ ذ أيَِي د-إنِّْضنْ، نِّيغْ ث، حِيمَا  نغْ أقََا ڒبْذَا ثتّسْڒِيذْ غَارِي، مَاشَا ذِي طّْ إنَِّا: ”أَ ثَابَابَاثْ، عَافَاكْ ڒَْامِي ذ أيَِي ثسْڒِيذْ. 24 نشّْ سّْ

أذَْ أمَْننْ بلِّي شكْ ثسّكّذْ أيَِي-د.“    34 ڒَْامِي إنَِّا أيََا، إڒَِاغَا س جّهْذْ: ”ألَِيعَازَارْ، فّغْ-د!“ 44 ڒخْذنِّي إفِّغْ-د ؤُمتِّينْ، ثُوغَا إفَِاسّنْ ذ إضَِارنْ نّسْ 

و: ”فسْيمْ أسَْ-ذ. جّمْ ث أذَْ إرَِاحْ.“ شَارفْنْ س ڒشْفنْ ن ڒقْطنْ ؤُ ثُوغَا إِجّْ ؤُمنْذِيڒْ ن ڒقْطنْ إتِّْوَاشَارفْْ خْ ؤُغمْپُوبْ نّسْ. إنَِّا أسَنْ يشُّ
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